(1) Veteribus olio plurimo usui erant cornua, sive scilicet liquoribus continendis, sive pro poculis. Oleum sacrum tabernacula in cornu servabatur : *Sampsi Sadoc sacerdos cornu olei de tabernaculo, et usq[ue] ad Salomonem.* Tradit Galenus cornelis pellicula vasis, duorum vel trium librarum capacibus, metri conservuisse Romanos oleum, vinum, mel, accutum. Horatius disserissimè :

... Cornu ipse bilibri  
Candidus instillat, veteris non parcus acetii.  
Vasa potatoria seu cornea erant e cornu, seu è metallo in formam cornu. De incolis syria Hercynia hec Julius Caesar : *Hæc (cornua ur) stufois conquistata, à tabris argento circundata, atque in amplissimis clypeis pro poculis utrantur.* Idem affirmat Plinius de barbaris septentrionalibus : *Urorum cornibus barbari septentrionales potant, urtisque binis capitib[us] unius cornua impletant.* His nos diu in his regionibus viximus ; affirmat enim Bartholinus, in Dania vel Irosos sacros catibus, uti cetera potatoria vasa, cornæ fuisse. Idem et de Thraciis Asia atque Europa, tum et de Paphlagoniis docet Xenophon. Ferunt, primum Bacchi calicem cornuum fuisse. Poete veteres Pindarus, Aschylius, Sophocles, Hermippus viros heros cornibus potantes exhibent. Philippon rex auctis conviro excepimus, bibebat in cornu. Reges Parionis boves elebant, cornibus instructos ad eo immannibus, ut exillis unum tres vel quatuor conglos asperaret. Vasorum ilorum fabia argento ornabant, ut etiam turque illis ad potum.

seu cornuum vas, et quo oleo unctus fuerit et nunc David et ante Saül, diximus cap. 10, ad illud v. 1 : *Tulit autem Samuel lenticulam olei.*

**PROVIDI ENIM IN FILIIS EIUS MIRI REGEM** (1). Domum indicat Deus, unde rex novus sumendus, personam occulat. Cur autem id fecerit, docet Theodoreius q. 37 : « Si enim ad Davidem rectè esset profectus, venisset in suspicione, quod hoc fecisset in aliquā subornatione. Quoniam autem venit ad primū, secundum et tertium, et deinceps ad septimā.

Scyphi veteres Atheniensium argenteorum cornuum instar erant, ut plurim scriptorum testimonio probat Athenaeus. Porro cornibus hodiē pariter in eamdem rem utinam Georgiani, cornibus, inquam, varia magnitudinis, plerūque tamen octo pollicis altitudinis, et duorum latitudine, ubi latissima sunt, nigerim et expolitussum. Vulgaria ē hōve et ariete parantur. Sunt etiam quedam ē rhinocerote aliisque bellūs : ornantur argenteoque, quin et insertis etiam gemmis distinguuntur. Nihil est igitur, cur non ad literam accipiat, quod hic legitur de cornu olei à Samuele delatō in Bethlehem, ut Davidem consecraret. Vide etiam 3 Reg. 4, 59. Tartari in vacuum cornibus bibunt. (Calmet.)